
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 28.09.2023 г. 
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 28.09.2023 № 59, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

28.09.2023, 60 
(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж» 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 28.09.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело 

Председательствовал: 

Ответственный секретарь 

Члены подкомиссии: 

Т. П. Никифорова 
(И.О. Фамилия ) 

О. в. Ткаченко 
(И.О. Фамилия) 

в. в. Илюхина 
(И.О. Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2022 №2 

Г. С. Швайко 
(И.О. Фамилия) 

О. В. Ткаченко 
(И.О. Фамилия) 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 28.09.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 43 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

№ п/п Ф.И.О. Результат 
1. Аветисян Ася Арсеновна 92% 
2. Арутюнян Элина Павликовна 93% 
3. Багоутдинова Залина Шаяхметовна 88% 
4. Бадалян София Артиковна 88% 
5. Баяндурян Раиса Дмитривна 85% 
6. Бичоева Карина Заурбековна 85% 
7. Василенко Наталья Петровна 72% 
8. Волик Виктория Романовна 100% 
9. Гранковская Юлия Владимировна 92% 

10. Григорян Светлана Александровна 86% 
11. Исакова Ангелина Алексеевна 88% 
12. Калова Джульетта Джабраиловна 90% 
13. Карапетова Карине Самсоновна 77% 
14. Копылова Марина Павловна 81% 
15. Кравченко Полина Денисовна 85% 
16. Литвинова Александра Алексеевна 71% 
17. Макаркина Мария Артемовна 93% 
18. Мингалев Илья Михайлович 85% 
19. Мкртумян Роза Вазгеновна 93% 
20. Нукова Земфира Арслановна 91% 
21. Охрименко Светлана Владимировна 95% 
22. Петрова Светлана Юрьевна 80% 
23. Петросян Римма Сергеевна 90% 
24. Писарева Алена Витальевна 80% 
25. Погосян Нарина Вачагановна 77% 
26. Санькова Анастасия Сергеевна 91% 
27. Саркисян Александра Васильевна 78% 
28. Сафарян Феликс Владимирович 87% 
29. Сдвижкова Кристина Александровна 92% 
30. Столярова Юлия Александровна 93% 
31. Тонян Элина Григорьевна 85% 
32. Ударенко Павел Борисович 81% 
33. Фролова Анна Андреевна 93% 
34. Хосровян Марям Лерниковна 83% 
35. Юнусова Айнара Байрамалиевна 96% 
36. Богданова Юлиана Юрьевна 65% 
37. Григорян Элина Завеновна 63% 
38. Грабовенко Елизавета Андреевна 62% 
39. Айрапетян Лидия Сергеевна 57% 
40. Эреджепова Гульфина Абдурахмановна 51% 
41. Шевякова Анна Вячеславовна 50% 
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42. Абдурахманова Дженнет Руслановна 35% 
43. Ялманбетова Зарема Тимурхановна 35% 

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Аветисян Ася Арсеновна Сдано 
2. Арутюнян Элина Павликовна Сдано 
3. Багоутдинова Залина Шаяхметовна Сдано 
4. Бадалян София Артиковна Сдано 
5. Баяндурян Раиса Дмитривна Сдано 
6. Бичоева Карина Заурбековна Сдано 
7. Василенко Наталья Петровна Сдано 
8. Волик Виктория Романовна Сдано 
9. Гранковская Юлия Владимировна Сдано 

10. Григорян Светлана Александровна Сдано 
11. Исакова Ангелина Алексеевна Сдано 
12. Калова Джульетта Джабраиловна Сдано 
13. Карапетова Карине Самсоновна Сдано 
14. Копылова Марина Павловна Сдано 
15. Кравченко Полина Денисовна Сдано 
16. Литвинова Александра Алексеевна Сдано 
17. Макаркина Мария Артемовна Сдано 
18. Мингалев Илья Михайлович Сдано 
19. Мкртумян Роза Вазгеновна Сдано 
20. Нукова Земфира Арслановна Сдано 
21. Охрименко Светлана Владимировна Сдано 
22. Петрова Светлана Юрьевна Сдано 
23. Петросян Римма Сергеевна Сдано 
24. Писарева Алена Витальевна Сдано 
25. Погосян Нарина Вачагановна Сдано 
26. Санькова Анастасия Сергеевна Сдано 
27. Саркисян Александра Васильевна Сдано 
28. Сафарян Феликс Владимирович Сдано 
29. Сдвижкова Кристина Александровна Сдано 
30. Столярова Юлия Александровна Сдано 
31. Тонян Элина Григорьевна Сдано 
32. Ударенко Павел Борисович Сдано 
33. Фролова Анна Андреевна Сдано 
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34. Хосровян Марям Лерниковна Сдано 
35. Юнусова Айнара Байрамалиевна Сдано 
36. Богданова Юлиана Юрьевна Не сдано 
37. Григорян Элина Завеновна Не сдано 
38. Грабовенко Елизавета Андреевна Не сдано 
39. Айрапетян Лидия Сергеевна Не сдано 
40. Эреджепова Гульфина Абдурахмановна Не сдано 
41. Шевякова Анна Вячеславовна Не сдано 
42. Абдурахманова Дженнет Руслановна Не сдано 
43. Ялманбетова Зарема Тимурхановна Не сдано 
44. Григорян Анна Александровна Не сдано 
45. Исмаилова Милана Замировна Не сдано 

2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 
1 Аветисян Ася Арсеновна 29.09.2023 
2 Арутюнян Элина Павликовна 29.09.2023 
3 Багоутдинова Залина Шаяхметовна 29.09.2023 
4 Бадалян София Артиковна 29.09.2023 
5 Баяндурян Раиса Дмитривна 29.09.2023 
6 Бичоева Карина Заурбековна 02.10.2023 
7 Василенко Наталья Петровна 02.10.2023 
8 Волик Виктория Романовна 02.10.2023 
9 Гранковская Юлия Владимировна 02.10.2023 

10 Григорян Светлана Александровна 29.09.2023 
11 Исакова Ангелина Алексеевна 29.09.2023 
12 Калова Джульетта Джабраиловна 29.09.2023 
13 Карапетова Карине Самсоновна 02.10.2023 
14 Копылова Марина Павловна 02.10.2023 
15 Кравченко Полина Денисовна 29.09.2023 
16 Литвинова Александра Алексеевна 02.10.2023 
17 Макаркина Мария Артемовна 29.09.2023 
18 Мингалев Илья Михайлович 02.10.2023 
19 Мкртумян Роза Вазгеновна 29.09.2023 
20 Нукова Земфира Арслановна 29.09.2023 
21 Охрименко Светлана Владимировна 02.10.2023 
22 Петрова Светлана Юрьевна 29.09.2023 
23 Петросян Римма Сергеевна 29.09.2023 
24 Писарева Алена Витальевна 02.10.2023 
25 Погосян Нарина Вачагановна 29.09.2023 
26 Санькова Анастасия Сергеевна 29.09.2023 
27 Саркисян Александра Васильевна 29.09.2023 
28 Сафарян Феликс Владимирович 02.10.2023 
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29 Сдвижкова Кристина Александровна 02.10.2023 
30 Столярова Юлия Александровна 29.09.2023 
31 Тонян Элина Григорьевна 29.09.2023 
32 Ударенко Павел Борисович 02.10.2023 
33 Фролова Анна Андреевна 29.09.2023 
34 Хосровян Марям Лерниковна 02.10.2023 
35 Юнусова Айнара Байрамалиевна 29.09.2023 

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь 

Г. С. Швайко 
(И.О. Фамилия) 

Т. П. Никифорова 
(И.О. Фамилия) 

О. В. Ткаченко 
(подпись) (И.О. Фамилия) 
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